1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

Páfti
^^7'

rn

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

K Pregoeira Oficial do Municipio de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX

do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as

exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SUPRI AS DEMANDAS DO TRABALHO

DE CAMPO DOS AGENTES NO COMBATE DE ENDEMIAS E AGENTE DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente processo

administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® 019-2023 ■

PE ■ SRP, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

—- Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata
do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORA: E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ N® 26.393.102/0001-08, com o
_____________________________valor global de R$ 106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS)_____________________________

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE MARCA QUANT

01
02

03

04

05

COLA BRANCA 90G_______________________________________
ESCALA MÉTRICA EM FIBRA, 2 METROS DE COMPRIMENTO
PRANCHETA OFICIO EM EUCATEX - ESPECIFICAÇÃO:
PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX DIMENSÓES PLANAS: 345 MM
ALTURA POR 230 MM LARGURA, PRANCHETA POSSUI
PRENDEDOR DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO RESISTENTE) É
LIVRE DE REBARBAS, PRESSÃO DA GARRA EXERCIDA POR
MOLA DE AÇO. ,__________ _ _______________________
BALANÇA PEDIÁTRICA MECANICA SUSPENSA GANCHO -
ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA SUSPENSA
GANCHO, ACOMPANHA CANGURU FORMATO CALCINHA EM
TECIDO REFORÇADO PARA COLOCAR A CRIANÇA E SER
PESADA, ACOMPANHA 02 GANCHOS REFORÇADOS, LEVE E
FÁCIL DE CARREGAR, PESA ATÉ 25KG

BALANÇA DIGITAL ATÉ 180KG VIDRO TEMPERADO

UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

KOALA
MAXX

CARBRINK

CAUMAQ

UTIL
ELETRO

48
48

40

60

60

VALOR
UND

R$ 3,00
R$ 42,00

R$12,00

R$ 441,00

R$165,00

VALOR
TOTAL

R$ 144,00
R$2.016,00

R$ 480,00

R$ 26.460,00

R$ 9.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)

ITEM

01

02

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇAO

ESPERCIFICAÇÃO
BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO FUNASA);
ESPECIFICAÇÃO: BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO
FUNASA) MODELO VERTICAL 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL,
TAMPA COM FIVELAS E PRENDEDORES, 02 DIVISÕES
INTERNA, 02 ALÇAS INDIVIDUAIS EM NYLON COM
REGULAGEM INDIVIDUAL COM FIVELAS NIQUELADA
ARREDONDADAS, APOIO DE OMBRO ALMOFADO, MEDINDO
APROX.40X30X20CMCOM COM SERIGRAFIA NA FRENTE
BORDADO COM BRASÃO DO MUNICiPIO DE CHORÓ
CALÇA FEMININA; ESPECIFICAÇÃO; CALÇA FEMININA
CONFECCIONADA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO,
GRAMATURA 260 G/M’ NA COR CÁQUI, COM CÓS, DOIS
BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS DIANTEIROS, TAMANHO

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

MARCA QUANT VALOR
UND

VALOR
TOTAL

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

7

79

R$100,00

R$ 100,00

R$ 700,00

R$ 7.900,00

J

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

DIVERSOS_______________________
CALÇA MASCULINA: ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MASCULINA
CONFECCIONADA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO,
GRAMATURA 260 G/M’ NA COR CÁQUI, COM CÓS, DOIS
BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS DIANTEIROS, TAMANHO
DIVERSOS______________________________________________
COLETE CONFECCIONADO EM BRIM: ESPECIFICAÇÃO:
COLETE CONFECCIONADO EM BRIM PESADO 100%
ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M^ NA COR CÁQUI, 04 BOLSOS
NA PARTE FRONTAL DO COLETE, APLICAÇÃO DE LOGOTIPOS
NOS BOLSOS SUPERIORES E NA PARTE TRASEIRA, TAMANHO
DIVERSOS_________
CAMISAS SLIM FIT BASICA MANGA LONGA: ESPECIFICAÇÃO:
CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA LONGA, GOLA REDONDA
ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS. _
CAMISAS SLIM FIT BASICA MANGA CURTA: ESPECIFICAÇÃO:
CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA CURTA, GOLA REDONDA
ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS.
MEIA ESPORTIVA: ESPECIFICAÇÃO: MEIA ESPORTIVA COR
PRETA ADULTO, CANO LONGO 100% TAMANHO VARIADOS
BOTINA DE SEGURANÇA: ESPECIFICAÇÃO: BOTINA DE
SEGURANÇA COM CADARÇO, EM COURO, PALMILHA DE
MONTAGEM, SOLADO EM PU BIDENSIDADE, ANTI ESTÁTICO
TAMANHO VARIADDOS_________________________________
BONE CONFECCIONADO EM BRIM: ESPECIFICAÇÃO: BONE
CONFECCIONADO EM BRIM NA COR CAQUI, COM APLICAÇÃO
DE LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL.______________
CINTO DE NYLON COM FIVELA DE AÇO AJUSTAVEL COR
PRETA TAMANHO 120CM: ESPECIFICAÇÃO: CINTO DE NYLON
COM FIVELA DE AÇO AJUSTÁVEL COR PRETA TAMANHO
120CM_________________________________________________
CONJUNTO CAPA DE CHUVA (JAQUETA + CALÇA):
ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO CAPA DE CHUVA (JAQUETA +
CALÇA) EM PVC 0.15, TRANSPARENTE FUMÊ, IMPERMEÁVEL,
FECHAMENTO DA JAQUETA COM ZlPER, ELÁSTITCO NA
BARRA DA JAQUETA E NA CINTURA DA CALÇA, CAPUZ COM
REGULAGEM, PUNHOS E BARRAS COM ELÁSTICO, TAMANHO
DIVERSOS______________________________________________
COLETE NA COR AZUL MARINHO: ESPECIFICAÇÃO: COLETE
NA COR AZUL MARINHO, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP
CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4
BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE APLICAÇÃO DA
IDENTIDADE DO PROGRAMA, TAMANHO DIVERSOS__________
COLETE NA COR CAQUI: ESPECIFICAÇÃO: COLETE NA COR
CAQUI, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE
POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4 BOLSOS NA PARTE
FRONTAL DO COLETE APLICAÇÃO DA IDENTIDADE DO
PROGRAMA TAMANHO DIVERSOS
CHAPÉU PESCADOR: ESPECIFICAÇÃO: CHAPÉU PESCADOR
COM PROTETOR DE NUCA COSTURADO AO CHAPÉU PARA
QUALQUER ATIVIDADE EM EXPOSIÇÃO AO SOL, TAMANHO DA
SAIA 55 CM, CORDÃO DE AJUSTE, CONFECCIONADO EM
TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E
30% DE ALGODÃO.______________________________________
MOCHILA: ESPECIFICAÇÃO: MOCHILA COM BOLSO FRONTAL,
ALÇA DE OMBRO ACOLCHOADA AJUSTÁVEIS E ALÇA DE MÃO,
TODA FORRADA. PRODUZIDO EM: TECIDO DE NYLON 450, NA
COR ANGORÁ CLARO, OU AZUL-MARINHO, FECHO E ZÍPER DE
CORRER, VIÉS DE GORGURÃO, CADARÇO.TAMANHO: 39 CM
(ALTURA) X 31 CM (LARGURA) X 37 CM (PROFUNDIDADE).
BOLSOS LATERAIS MEDINDO: 14 CM (ALTURA) X 08 CM
(LARGURA) X 02 CM (PROFUNDIDADE) BOLSO FRONTAL
MEDINDO: 17 CM (ALTURA) X 24 CM (LARGURA) X 04 CM
(PROFUNDIDADE). ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

PAR

PAR

UNIDADE

UNIDADE

CONJUNTO

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

■ç?'

IO
—:—:----
Págj

•«^7

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

DELEON

MARLUVAS

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

BRASCAMP

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

86

86

86

180

43

86

21

21

54

86

54

54

1

R$ 100,00

R$ 80,00

R$ 85,00

R$ 6,00

R$126,40

R$ 25,00

R$ 10,00

R$ 99,00

R$120,00

R$ 100,00

R$ 35,00

R$120,10

R$ 100,00

R$ 8.600,00

R$ 6.880,00

R$7.310,00

R$ 1.080,00

R$ 5.435,20

R$2.150,00

R$210,00

R$ 2.079,00

R$ 6.480,00

R$ 8.600,00

R$ 1.890,00

R$ 6.485,40

R$ 700,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ITEM

01

02

ITEM

01

02

03

04

05

06

PROLONGAMENTO MEDINDO 64 CM DE ALTURA X 39 CM DE
LARGURA, NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA. FECHAMENTO
EM FITA DE POLIPROPILENO 25 MM COM REGULADOR
DUPLO. 1 DIVISÓRIA. GRAVAÇÃO INDICADA EM: SERIGRAFIA
EMOl COR. TAMANHO MÁXIMO DE GRAVAÇÃO: LI3,0 CM X
H10,0 CM.

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 67.000,00 (SESSENTA E SETE MIL REAIS)

^'■IC/^

1^

zAs
Páaina ■'7

VENCEDOR: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA CNPJ N® 25.148.576/0001-21, com o valor global de R$ 18.700,00
____________________________________ (DEZOITO MIL E SETECENTOS REAIS)____________________________________

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

CONJUNTO
ESPERCIFICAÇÃO

HIDROREPELENTE ESPECIFICAÇÃO;
VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE CORPO INTEIRO,
COMPOSTA DE CALÇA TIPO PIJAMA COM REFORÇO
IMPERMEÁVEL NAS PERNAS E CORDÃO NA CINTURA PARA
AJUSTE BLUSA INTEIRIÇA COM ABERTURA NO PESCOÇO E
GOLA, AMBOS FABRICADOS EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO
E POLIÉSTER, COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE EM
TODAS AS PEÇAS, DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO
CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS E NÉVOAS DE
AGROTÔXICOS , CAPUZ COM ABA E PALA NO PESCOÇO E
COM VELCRO PARA FECHAMENTO, VISEIRA DE PVC
FLEXÍVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO E AVENTAL
CONFECCIONADO EM PVC + FORRO DE POLIÉSTER.________
PROTETOR SOLAR FPS50 200ML

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

MARCA QUANT VALOR
UND

VALOR
TOTAL

COVERTECH

PRO SUN

20

20
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ESPERCIFICAÇÃO

BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO FUNASA):
ESPECIFICAÇÃO: BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO
FUNASA) MODELO VERTICAL 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL,
TAMPA COM FIVELAS E PRENDEDORES, 02 DIVISÕES
INTERNA, 02 ALÇAS INDIVIDUAIS EM NYLON COM
REGULAGEM INDIVIDUAL COM FIVELAS NIQUELADA
ARREDONDADAS, APOIO DE OMBRO ALMOFADO, MEDINDO
APROX.40X30X20CMCOM COM SERIGRAFIA NA FRENTE
BORDADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ
CALÇA FEMININA: ESPECIFICAÇÃO: CALÇA FEMININA
CONFECCIONADA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO,
GRAMATURA 260 G/M^ NA COR CÁQUI, COM CÓS, DOIS
BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS DIANTEIROS, TAMANHO
DIVERSOS_____________________________________________
CALÇA MASCULINA: ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MASCULINA
CONFECCIONADA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO,
GRAMATURA 260 G/M^ NA COR CÁQUI, COM CÓS, DOIS
BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS DIANTEIROS, TAMANHO
DIVERSOS_____________________________________________
COLETE CONFECCIONADO EM BRIM: ESPECIFICAÇÃO:
COLETE CONFECCIONADO EM BRIM PESADO 100%
ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M^ NA COR CÁQUI, 04 BOLSOS
NA PARTE FRONTAL DO COLETE, APLICAÇÃO DE LOGOTIPOS
NOS BOLSOS SUPERIORES E NA PARTE TRASEIRA, TAMANHO
DIVERSOS
CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA LONGA: ESPECIFICAÇÃO:
CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA LONGA, GOLA REDONDA
ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS.
CAMISAS SLIM FIT BASICA MANGA CURTA: ESPECIFICAÇÃO:
CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA CURTA, GOLA REDONDA

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

MARCA QUANT

R$180,00

R$ 90,00

VALOR
UND

R$ 3.600,00

R$ 1.800,00

VALOR
TOTAL

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

2

1

9

10

10

10

R$139,20

R$135,72

R$116,58

R$119,19

R$ 120,93

R$120,06

R$ 278,40

R$135,72

R$1.049,22

R$1.191,90

R$ 1.209,30

R$ 1.200,60

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

07

08

09

10

11

12

13

14

15

ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS.
MEIA ESPORTIVA: ESPECIFICAÇÃO: MEIA ESPORTIVA COR
PRETA ADULTO, CANO LONGO 100% TAMANHO VARIADOS
BOTINA DE SEGURANÇA: ESPECIFICAÇÃO: BOTINA DE
SEGURANÇA COM CADARÇO, EM COURO, PALMILHA DE
MONTAGEM, SOLADO EM PU BIDENSIDADE, ANTI ESTÁTICO
TAMANHO VARIADDOS_________________________________ _
BONE CONFECCIONADO EM BRIM: ESPECIFICAÇÃO: BONE
CONFECCIONADO EM BRIM NA COR CAQUI, COM APLICAÇÃO
DE LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL.______________
CINTO DE NYLON COM FIVELA DE AÇO AJUSTAVEL COR
PRETA TAMANHO 120CM: ESPECIFICAÇÃO: CINTO DE NYLON
COM FIVELA DE AÇO AJUSTÁVEL COR PRETA TAMANHO
120CM_________________________________________________
CONJUNTO CAPA DE CHUVA (JAQUETA + CALÇA):
ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO CAPA DE CHUVA (JAQUETA +
CALÇA) EM PVC 0.15, TRANSPARENTE FUMÊ, IMPERMEÁVEL,
FECHAMENTO DA JAQUETA COM ZIPER, ELÁSTITCO NA
BARRA DA JAQUETA E NA CINTURA DA CALÇA, CAPUZ COM
REGULAGEM, PUNHOS E BARRAS COM ELÁSTICO, TAMANHO
DIVERSOS_____________________________________________
COLETE NA COR AZUL MARINHO: ESPECIFICAÇÃO: COLETE
NA COR AZUL MARINHO, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP
CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4
BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE APLICAÇÃO DA
IDENTIDADE DO PROGRAMA, TAMANHO DIVERSOS__________
COLETE NA COR CAQUI: ESPECIFICAÇÃO: COLETE NA COR
CAQUI, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE
POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4 BOLSOS NA PARTE
FRONTAL DO COLETE APLICAÇÃO DA IDENTIDADE DO
PROGRAMA TAMANHO DIVERSOS___________
CHAPÉU PESCADOR: ESPECIFICAÇÃO: CHAPÉU PESCADOR
COM PROTETOR DE NUCA COSTURADO AO CHAPÉU PARA
QUALQUER ATIVIDADE EM EXPOSIÇÃO AO SOL, TAMANHO DA
SAIA 55 CM, CORDÃO DE AJUSTE, CONFECCIONADO EM
TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E
30% DE ALGODÃO.______________________________________
MOCHILA: ESPECIFICAÇÃO: MOCHILA COM BOLSO FRONTAL,
ALÇA DE OMBRO ACOLCHOADA AJUSTÁVEIS E ALÇA DE MÃO,
TODA FORRADA. PRODUZIDO EM: TECIDO DE NYLON 450, NA
COR ANGORÁ CLARO, OU AZUL-MARINHO, FECHO E ZÍPER DE
CORRER, VIÉS DE GORGURÃO, CADARÇO.TAMANHO: 39 CM
(ALTURA) X 31 CM (LARGURA) X 37 CM (PROFUNDIDADE).
BOLSOS LATERAIS MEDINDO; 14 CM (ALTURA) X 08 CM
(LARGURA) X 02 CM (PROFUNDIDADE) BOLSO FRONTAL
MEDINDO: 17 CM (ALTURA) X 24 CM (LARGURA) X 04 CM
(PROFUNDIDADE). ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR
PROLONGAMENTO MEDINDO 64 CM DE ALTURA X 39 CM DE
LARGURA, NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA. FECHAMENTO
EM FITA DE POLIPROPILENO 25 MM COM REGULADOR
DUPLO. 1 DIVISÓRIA. GRAVAÇÃO INDICADA EM: SERIGRAFIA
EM01 COR. TAMANHO MÁXIMO DE GRAVAÇÃO; L13,0 CM X
H10.0 CM.______________________________________________

PAR

PAR

UNIDADE

UNIDADE

CONJUNTO

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

''Q

-------- m
PáfljnaPa^una

MARCA
PRÓPRIA

KADESH

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MAICOL

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

20

5

10

3

3

6

10

6

6

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 13.300,00 (TREZE MIL E TREZENTOS REAIS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 124.700,00
(CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)

ANA PAUbAJ
PREi

ES'
IRA

R$ 17,40

R$ 204,44

R$ 57,42

R$ 56,55

R$138,33

R$ 248,82

R$ 248,82

R$ 39,15

R$ 248,30

R$ 348,00
J

R$ 1.022,20

R$ 574,20

R$ 169,65

R$414,99

R$ 1.492,92

R$ 2.488,20

R$ 234,90

R$1.489,80

t

SILVA

Choró-Ce, 26 de Outubro de 2023.